R. D. min. Certi sumus de relapsu in venialia, que deliberate omnino committantur N. de relapsu in venialia, que ex subreptione et minus deliberate nobis accident, *subdist.* certi sumus, quod tam frequenter in eadem simus relapsuri ac prius N. possumus nobis probabiliter persuadere et cum gratia Dei sperare, nos rarius talia peccata deinceps commissuros C. Firmum et absolutum propositum concipere possumus vitandi omnia peccata venialia, que cum plena deliberatione admitti solent: hoc enim possibile est cum Dei gratia, que dignè postulantibus confertur secundum legem Dei ordinariam. Quanquam autem propositum prorsus absolutum de venia

libus sine deliberatione perfecta obrepentibus formari nequeat, eo quod totam illorum collectionem sine speciali privilegio diutius caveri sit impossibile; potest tamen pœnitens proponere, omnem adhibere diligentiam ad illa vitanda, vel minuenda quoad humano modo poterit: id quod tam ad contritionis actum, quam ad sacramenti pœnitentia integratam sufficit.

Inst. 1. Multis ob diuturnam peccandi consuetudinem tam difficilis emendatio appetet, ut impossibilem existiment: atqui de objecto impossibili non datur proæresis; ergo multi, qui peccata mortalia detestantur, propositum firmum de eorum emendatione concipere non possunt.

R. D. M. Multis emendatio impossibilis appetet speculative, directe et secundum quid C. emendatio tam difficilis appetet, ut impossibilem existiment prudenter, absolute, reflexe, et pensatis omnibus N. Propositum vitandi peccata mortalia debet esse absolutum, et de se perpetuum ex parte objecti; ergo non est de objecto impossibili: nam etsi gravibus argumentis nitatur judicium de futuro relapsu, speculativum tamen est, eique opponi potest judicium practicum de futura emendatione, nixum spe divinæ gratiæ, quam Deus precantibus, ut oportet, suamque operam strenue adhibentibus promittit, ac multis jam obduratis peccatoribus ad perfectam et constantem conversionem saepe contulit. Igitur judicium illud de relapsu futuro, utut probabile, repudiandum est, et animus spe divinæ gratiæ erigendus ad media viæ melioris alacriter capessenda.

Inst. 2. Si pœnitens contra judicium probabile relapsus, meliora sperare debeat; ergo propositum foret actus spei: atqui actus pœnitentia non est actus spei; ergo.

R. D. M. Propositum foret actus spei generalis C. peculiaris virtutis theologicæ subd. foret actus elicitus N. imperatus C. Quævis virtus amat, odit, timet, audet, aversatur, desiderat, atque etiam sperat: qui quidem actus communes sunt virtutibus omnibus, atque etiam pœnitentia. Quanquam proposita pœnitentium, ut firma satis sint, spei theologicæ actibus imperatis juvari omnino oporteat.